Tertio, idem ratione probatur: Vult Deus nos esse gratos, & gratias ei agere pro omnibus beneficijs & ob illa eum amare. Atqui nullus potest seriò gratias agere, & amare Deum, pro beneficijs quæ non cognoscit. Ergo cognoscenda sunt. Et quia vna virtus est connexa alteri, & sine alijs non potest esse perfecta, uti est communis doctrina SS. Patrum & S. Thomæ 1. 2. q. 65. a. 1. ideò cognitæ virtutes, nobis à Deo datæ, excitant nos ad gratias agendas Deo, pro illis, & nihilominus occasione virtutum, in nobis à Deo nobis dararum, & nostrâ indignitate, humiliamus nos Deo, tanquam indigni illis virtutibus. Ad quod propositum conducit præclara sententia S. Theodori Studitæ dicentis serm. 83. *Tantum in nos clementis Dei beneficium est.*

*tantag, liberalitas, vt periculum fit, ne bonorum igno-
ratione iniuriam beneficio faciamus.*

Quarto probatur exemplis Sanctorum, qui dona Dei etiam miraculosa, agnoscebant in se (hac enim maxime possunt esse occasio cogitationum & affectuum contrariorum humilitati) & agnoscebant ea sine peccato & imperfectio-
ne. Imo quandoque eorum agnitio & commem-
oratio, facta coram Deo, placuit Deo, & sic ea commemorantibus profuit.

Porro, vt omittam alia huius rei exempla in sacris litteris expressa, quae commemorabo infra c. 10. in quo demonstrabo non tantum in se cognoscere, sed etiam aliis manifestare eximia Dei dona, non esse contra humilitatem, hoc loco pauca talia exempla adferam de sola cogitatione Dei donorum.

In primis celebre est illud Ezechiae Regis sanctissimi, qui cum cognosceret bonum animae suae statum, magnis virtutibus plenum, non dubitauit hoc ipsam coram Deo commemorare, & eius commemoratione flectere cor Diuinum ad concedendam sibi, qua indigebat, sanitatem: *Obsecro Domine, memento, quae, quomodo ambulauerim coram te in veritate, & in corde perfecto, & quod bonum est in oculis tuis fecerim.*

Quae verba ad eruditionem nostri non in vno tantum loco Spiritus sanctus in Scriptura extare voluit, sed in duobus lib. 2. Paralip. 32. 49. & Isai. 38. 3.

Placuisse autem Deo hanc Ezechiae orationem, cognitione donorum ei concessorum imbutam, patet ex tribus: Primo, quia statim finita hac oratione, a Deo exauditus est, & sanitatem optatam recepit. Secundo, quia in signum exauditionis miraculosum solis vel solaris radij regressum aspexit, vti in iisdem Scripturae locis narratur. Tertio, quia a Spiritu sancto mirifice eius vita commendata est, 4. Regum. 18. 3. inter alia: quod adhaerit Domino, & non recesserit a vestigijs eius, feceritque mandata eius, quae praeceperat Dominus Moysi. Vnde erat Dominus cum eo, & in cunctis, ad quae procedebat, sapienter se agebat. Quibus laudibus accesserunt eiusdem laudes admirabiles 2. Paralip. 31. vers. 20. 21.